g **C** Dabit. et est triplex cā. p̄a. ne sepi. t̄. vt. s̄. pri.
r̄. Sc̄ba. q̄ si exercitor auent. etiā nauta fur ab solutu^p
mediu^z cōuenire. s̄. quē exercitor rediret. q̄b nō d̄ fieri.
vt. C. deviur. rei iudi. l. fi. Tertia. q̄ cu. s̄. fur ab solutu^p
soluisse v̄. nā solutio est s̄. solutio p̄ s̄. nā. vt. l. de
excep. rei iudi. s̄. q̄ cu. s̄. totu. s̄. plane. t̄ hec r̄ ex supiori
respoſo locu. h̄z. Et est q̄ta. q̄ nō possū cedere actionem
q̄ facere debeo. vt. s̄. e. ibi t̄ si cu. s̄. an ita est vera hec
r̄ si p̄mo iudicio sp̄alt fuit dicti q̄ de hoc delicto age-
bat. Quidā sic cu. s̄. fint p̄sonale he actiones. vt. arg. l. de
excep. rei u. l. t̄ an eadē. s̄. actōe. Alij l. ad instar real.
cu. oēlus sūsi t̄. vt. l. de excep. rei u. l. m̄. s̄. andē. nam
iste ad r̄e dantur t̄ r̄e p̄sequim̄. p̄ma r̄onabiliter videt.

D Eb̄t. factum. i. recepri cu. ad hoc s̄int p̄positi.
i. p̄stare. sed qua actio. Reip̄o. Bzo. et qua
si contractu vt. institu. de obliga. ex quasi delicto. s̄. nec
distinguitur. sed r̄. ex quasi delicto. vt. l. r̄. h̄u. l.

k **C** Non p̄stabit. immo videtur cōtra. vt. s̄. e. l. idē
in pun. So. ibi traduit. assignate erant licet extra nau-

hic non. vel hic non recuperat custodiā. ibi sic. licet non
tradute. argu. l. de alea. l. i. s̄. item.

l **C** Item si predictur. facias vim in verbo predixeris.
et verbo predictioni quod est. l. statim. vt. hic. t̄. l. de edi-
dic. itaq̄. t̄ de iure si. non intelligit. s̄. si quis palam. t̄

arg. l. loca. et cōl.

videam. s̄. i. t̄. l.

Secus aut si post

dicat. vt. l. de fi-

deli. l. fideiussor

creditore. t̄ de isti.

ac. sed t̄ si pupili-

lus. s̄. de quo. t̄. s̄.

sed si continua. et

C. b. ac. t̄ ob. sicut

Sed quid si dode-

rit claves. t̄ videt

renunciare ac si p̄-

diceret. vt. hic. et

ar. l. de cōtrahen.

emp. l. clauibus.

Ecōtra q̄ non. ne

derur materia fal-

sum fabricādi. vt

J. quēad. te. ap. l.

t̄. ne detur mate-

ria cū furibus co-

eundi. vt. s̄. c. l. i.

s̄. Sol. distingue

an p̄tia p̄tia

p̄o claves. aut

postea. primo casu siquidem dando eas fecerit simili-
ter hiū predictione. tunc non tenetur. si vero non fe-
citur. tunc tenetur. t̄ magis presumo datas vt possint su-
as res quādo volunt accipere et sub silencio habere. s̄.
vt se pericolo exoneret. mittius tamen cum dho ageret
hoc casu. vt. leuissima culpa eum teneri non dicrem
licet al te neā. vt. s̄. e. idē. s̄. ait pretor. Si vero postea
etiam cu. predictione. non relevatur dñis: vt dixi per. l.
C. de act. et ob. sicut.

m **C** Conserunt. maxime. nam idem si non conser-
vuntur. et sibi imputent cur remanserunt. ar. s̄. qui satis-
co. si fideiussor. in s̄. i. respon.

n **C** Conueniet. illa ex cōtractu. secus in illa ex delicto
in qua s̄. M. non distinguitur. Acur.

o **C** Hec actio. que est h̄c quasi maleficio.

p **C** Merator. t̄ in naui sit. p̄ vtrags officio.

q **C** Dari. actio contra exercitor. si dānum est passus.
non quasi nauta. sed quasi mercatori. t̄ sic nota aliquem offici-
fungi officio duorum. sic. l. de shipula. ser. l. i. s̄. iij. t̄. s̄. de duou-

r **C** Nautabates. i. maiores nautae qui operas suas in s̄. p̄.
nauti p̄stabant. vt exercitor res suas in naui portare
pateret. non etiā pecunia dabant. superius vero respon-
sum loquitur in eo etiam qui pecuniam dabant cum ope-
re sue in hoc non sufficerent.

s **C** huins. primi et alterius supradicti forte.

t **C** Factum. i. si s̄. aliqd surrip̄iſt alio.

v **C** p̄stabit. exercitor.

w **C** Dederit. alicui cu. res innaui sunt recepte.

x **C** Nauta non sit. sed alīs in nauis ei seruit. et s̄. m̄. hoc
videtur dari directa non vtilis. sicut dicitur de his qui
inhabitanti causa sunt in campona. vt. s̄. e. licet. s̄. in
factum. vnde dīc vtilem. i. efficacem. Uel si dicās deo

Liber Quintus.

seruo cuius opera nequaquam vitetur in nauis: datur utilis.
nec enim potest dici ut sit ab eo damnum datum cuius
opera exercitor non vitetur.

a. Actione ex quasi delicto.

b. Suo nomine cur ergo repetit in casu illo. s.e. licet

Heutame quod pre

st. r. i. de in re. s. si

p. patre. s. si. R. n.

licet suo nole de-

negetur: propter

factum alterius

tamen.

c. Decesserint

scz serui.

d. Dumentarax.

quando est ex qua

si maleficio. als

de peculio dat. et

si non obstat. s.

eo. id est. s. item. si

seruus exercitoris.

Vel dic ena in ea

que est ex tractu

r quando non do

mini voluntate. ne

contradicat dicta

ler. et hoc ideo qz

in suis venia z.

vt subiectu. r. fur.

aduer. nau. cau.

sha. i. circa punc.

r. i. fo. ma. si consta-

te. s. si maritus. ct

C. man. l. in remata. ar. s. i. lo. r. e. videam. in p. c. cu

ergo h. dñs mihi noraliter temeat si decesserit seruus liberat

vt. i. de noxa. s. plurius. s. dñs. r. i. se. r. i. electio. Et no. h

norale ex quasi maleficio dari fini pumii intellectu. sicut. i.

de noxa. si in re. s. si seruus. Sz differunt actiones ex ma-

leficio abillis qz ex quasi maleficio sunt. qz in pumii pa-

stia ab uno pena alij non liberant. vt. i. ad. i. aquil. item

mela. s. si plures. secus in ex quasi male. vt. s. e. l. licet. s.

si. Je in illa ex male. si qd prefatur ab alio non repeat

secus in ex quasi male. vt. i. de his qz deie. vel effu. perce-